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qollarından olan dəmir yolu hazırda özünün sürətli inkişaf 
mərhələsindədir. Bütün sahələrdə olduğu kimi, bu sektorda 
da irihəcmli layihələr reallaşdırılır, beynəlxalq aləmə 
inteqrasiya sürətləndirilir.

Bu nəhəng qurumun infrastruk-
turunun yeniləşdirilməsi, xidmətin 
səviyyəsinin daha da yüksəldilməsi 
istiqamətində hazırda bütün qüvvələr 
səfərbər olunub. Həyata keçirilən 
islahatlar son nəticədə  yük daşıma-
larının, xüsusilə, tranzit yük daşı-
malarının həcminin artırılmasına, 
yüklərin və sərnişinlərin mənzil 
başına təhlükəsiz şəraitdə çatdırılma-
sına, vətəndaşlara göstərilən xidmətin 
səviyyəsinin daha da yüksəldilməsinə 
istiqamətlənib.

"Azərbaycan Dəmir Yolla-
rı" Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti 
(QSC) sədrinin müşaviri, YAP-
ın "Azərbaycan Dəmir Yolları" 
üzrə təşkilatının sədri Xeyrulla 
Hümbətov söhbət zamanı dedi 
ki,  islahatların reallaşdırılma-
sı, eyni zamanda,  ölkənin dəmir 
yollarının beynəlxalq nəqliyyat 
sisteminə inteqrasiyası üçün daha 
müasir nəqliyyat infrastruktu-
runun yaradılmasına, çevik tarif 
siyasətinin müəyyənləşdirilməsinə,  
Azərbaycanın tranzit potensialının 
artırılmasına, bu sahənin təkmil 
qanunvericilik bazasının formalaşdı-
rılmasına, dəmir yolu sahəsi ilə bağlı 
yüksək ixtisaslı kadrların hazırlan-
masına və onların sosial müdafiəsinin 
təmin olunmasına da müsbət təsir 
göstərib.

QSC bu gün müxtəlif beynəlxalq 
layihələrin fəal iştirakçılarından 
biri kimi diqqət çəkir. Bu baxım-
dan, XXI əsrin əsas tikintilərindən 
olan Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu 
xətti layihəsinin gerçəkləşməsi 
istiqamətində işlər sürətlə davam 
etdirilir. Layihəni iqtisadi və si-
yasi cəhətdən əhəmiyyətli edən 
Azərbaycan, Gürcüstan və Türkiyə 
arasında dəmir yolu nəqliyyatı ilə yük 
və sərnişin daşımalarının asanlaş-
dırılması, Mərkəzi və Şərqi Asiya-
dan Avropaya və əks istiqamətdə 
nəqliyyat dəhlizi rolunu oynamasıdır. 
İlkin mərhələdə Bakı-Tbilisi-Qars  
dəmir yolu xətti ilə yük dövriyyəsinin 
5 milyon ton, sonradan isə 15 milyon 
tona çatdırılması planlaşdırılır. Dəmir 
yolu   bağlantısının cari ilin sonunda 
istismara verilməsi nəzərdə tutulur.

Azərbaycanın polad magistra-
lında son vaxtlar görülən işlərin bir 
qisminə diqqət yetirmək istərdim. 
Əvvəlcə qeyd edim ki, ötən il aprelin 
14-də "Azərbaycan dəmir yolları-
nın yenidən qurulması" layihəsinin 
2-ci mərhələsinin icrası məqsədilə, 
"Azərbaycan Dəmir Yolları" Qapalı 
Səhmdar Cəmiyyəti ilə Çex Respub-
likasının "MORAVİA STEEL" şirkəti 
arasında "Azərbaycan Respublikası 

dəmir yollarının Bakı-Böyük Kəsik 
sahəsində 600 kilometr hissənin 
maddi-texniki təchizatı və əsaslı 
təmiri" barədə ixrac müqaviləsinə 
əlavə saziş imzalanıb. Həmin sazişə 
əsasən cari ilin ötən aylarında Bakı-

Böyük Kəsik istiqamətinin Alabaş-
lı - Gəncə mənzilində 7 kilometr,  
Puta - Qaradağ mənzilində isə  10 
kilometr yol əsaslı təmir edilib. 
Təmir işləri 5 və 11 saylı ixtisaslaş-
dırılmış dəmir yolu müəssisələrinin 
kollektivləri tərəfindən keyfiyyətlə 
həyata keçirilib. Bir müddət bundan 
əvvəl isə Qobustan-Ələt mənzilində 
7,2 kilometrlik dəmir yolunun əsaslı 
təmiri başa çatdırılıb.  

Ölkə rəhbərliyi tərəfindən 
dəmiryolçular qarşısında qoyulan ən 
mühüm vəzifə yük daşımalarının, 
xüsusi ilə tranzit yük daşımalarının 
həcminin artırılmasıdır. Buna isə 
daşımaların sürətinin yüksəldilməsi, 
daşınan yüklərin təhlükəsizliyinin 
təmin edilməsi, çevik tarif siyasəti, 
irimiqyaslı logistika və marketinq 
işinin təşkili ilə nail olmaq müm-
kündür. Tranzit yüklərin respublika 
ərazisindən keçirilməsi əlavə valyuta 
resurslarının Azərbaycan iqtisa-
diyyatına cəlb olunması baxımın-
dan çox əhəmiyyətlidir. Ona görə 
də "Azərbaycan Dəmir Yolları" 
QSC  rəhbərliyi tərəfindən son bir 
il ərzində Qazaxıstan, Özbəkistan, 

Türkmənistan, Rusiya, Türkiyə, 
Gürcüstan dəmir yolu rəhbərləri və 
regionun nüfuzlu logistika şirkətləri 
ilə görüşlər keçirilib. Yük daşıma 
xidmətinin təşkilində səmərəliliyi ar-
tırmaq, beynəlxalq standartlara uyğun 
yeni xidmətlərin təşkili (qapıdan-
qapıya) və eləcə də sağlam rəqabətin 
yaradılması üçün regionda nüfuza 
sahib olan 2 əlavə ekspeditor şirkəti 
ilə birbaşa ekspedisiya müqaviləsi 
imzalanıb. Təbii ki, bu tədbirlər öz 
müsbət nəticəsini verməkdədir. Belə 

ki, cari ilin yanvar-iyul 
ayları ərzində dəmir 
yolu nəqliyyatı ilə 8,3 
milyon ton yük, 1 mil-
yon 058,4 min sərnişin 
daşınıb. Orta hesabla 
sutkada 430 vaqon 
yüklənib, 395 vaqon 
isə boşaldılıb. Sutka 
ərzində dəmir yolunun 
şimal istiqaməti üzrə 
17,5 min ton, qərb 
istiqaməti üzrə 4,7 min 
ton, cənub istiqaməti 
üzrə isə 1,7 min ton 
yüklənmə işi yerinə 

yetirilib.
"Azərbaycan Dəmir Yolları"  

yüklərin daşınması üçün əlverişli 
şərtlərin yaradılmasına da xüsusi 
önəm verir. Məsələn, metal məmulatı, 
taxıl, neft-qaz yüklərinin daşınmasın-
da, habelə Qazaxıstan, Azərbaycan 
və Gürcüstan ərazilərində konteyner 
daşımalarında tarif dərəcələrinin aşağı 
salınması hazırda nəzərdən keçirilir.    

Burada, yeri gəlmişkən, 
diqqəti bir məsələyə də yönəltmək 
istərdim. Belə ki, yeni bazarla-
rın mənimsənilməsi, daşımaların 
həcminin artırılması həm də yüklərin 
çatdırılması üçün təklif edilən   logis-
tika sxeminə kömək edəcək.

Ümumiyyətlə, "Azərbaycan 
Dəmir Yolları"  ixrac və idxal malla-
rının daşınması üçün əlverişli  şərtlər 
təklif etməyə maraqlıdır. Məsələn, 
bu ilin sonunda Azərbaycan tərəfdən  
Gürcüstan dəmir yolu vasitəsilə 
Türkiyəyə birbaşa keçid açılacaq. 
Beləliklə, Azərbaycanda Türkiyə, Şi-
mali Afrika və ərəb ölkələrinın cənub 
limanlarına çıxış yaranacaq.

Onu da xatırladım ki, 
Azərbaycan, İran, Rusiya 

prezidentlərinin bu il avqustun 8-də 
Bakıda keçirilən üçtərəfli Zirvə görü-
şü tarixi hadisə olmaqla yanaşı, siya-
si, iqtisadi və regional təhlükəsizlik 
baxımından da çox mühüm əhəmiyyət 
kəsb edir. Azərbaycanın təşəbbüsü ilə 
reallaşan həmin üçtərəfli görüşü yeni 
regional əməkdaşlıq formatının bariz 
nümunəsi kimi qiymətləndirmək olar.

Azərbaycan, İran, Rusiya 
prezidentlərinin görüşündə ümu-
mi uzunluğu 7200 kilometr olan 
"Şimal-Cənub" beynəlxalq nəqliyyat 

dəhlizi layihəsi danışıqların əsas 
mövzularından biri oldu. Bu layihə 
Hindistandan, İrandan, Fars körfəzi 
ölkələrindən Azərbaycanın, Rusiyanın 
ərazisinə, daha sonra Şimali və Qərbi 
Avropaya tranzit yüklərin daşınması 
üçün optimal imkanlar yaradılmasına 
yönəldilib.

Xeyrulla Hümbətov vurğuladı 
ki, Azərbaycan bu layihənin reallaş-
masında xüsusilə maraqlıdır. Strateji 
baxımdan mühüm geosiyasi mövqedə, 
Şimaldan Cənuba və Qərbdən 
Şərqə - iki əsas beynəlxalq nəqliyyat 
dəhlizinin kəsişməsində yerləşən 
ölkəmiz əsrlər boyu özünəməxsus 
körpü rolunu oynayıb. Proqnozlara 
görə, tam gücü ilə fəaliyyət göstərəcəyi 
təqdirdə "Şimal-Cənub" beynəlxalq 
nəqliyyat dəhlizi Avropa ölkələrinin, 
Rusiyanın, Orta Asiya və Qafqaz 
regionlarının Fars körfəzi və Hindista-
na çıxışına, Xəzəryanı ölkələrin Qara 
dəniz limanları ilə ticarət əlaqələrinin 
intensivləşdirilməsinə şərait yaradacaq.

Bəhs olunan nəqliyyat-
kommunikasiya dəhlizi layihəsi 
Hindistandan gələn yüklərin gəmi 
vasitəsilə Süveyş kanalından keçərək, 
Ümid burnunu dolanmaqla İranın 
Bəndər-Abbas limanına çatdırılması-
nı, buradan da dəmir yolu vasitəsilə 
Azərbaycan ərazisindən keçməklə 
Rusiya və digər ölkələrə ötürülməsini 
nəzərdə tutur.

"Şimal-Cənub" beynəlxalq 
nəqliyyat dəhlizi üzrə sərnişin 
və yüklərin daşınmasının həyata 
keçirilməsində mövcud imkanla-
rın genişləndirilməsi məqsədilə 
nəqliyyat-kommunikasiya infrast-
rukturlarının inkişafı üçün səmərəli 
tədbirlərin görüləcəyi, eləcə də 
beynəlxalq nəqliyyat dəhlizinin 
inkişafı və səmərəliliyinin artırıl-

ması çərçivəsində dəmir yollarının 
birləşdirilməsi üzrə yeni layihələrin 
qarşılıqlı fayda əsasında həyata 
keçirilməsinə bundan sonra da töhfə 
verəcəkləri sənəddə öz əksini tapıb.

Beləliklə, yeni format - 
Azərbaycan-İran-Rusiya regional 
əməkdaşlıq formatı yaranmaqdadır. 
Bu üçtərəfli qarşılıqlı fəaliyyətin 
özəyi olan "Şimal-Cənub" beynəlxalq 
nəqliyyat dəhlizi çərçivəsində 
İran və Azərbaycan dəmir yolla-
rının birləşdirilməsi Rusiyanın və 
Azərbaycanın tranzit potensialından 
tam istifadə edilməsi üçün yeni 
perspektivlər açılır.

"Şimal-Cənub" beynəlxalq 
nəqliyyat dəhlizinin qurulması  ilə 
bağlı  hazırda Astara stansiyasın-
dan İran İslam Respublikası dövlət 
sərhədinə qədər birxətli 8,3 kilometr-
lik dəmir yolunun torpaq yatağı-
nın işlənməsi davam edir. Relyefi 
mürəkkəb olan əraziyə 100-ə yaxın 
texnika cəlb edilib. Əraziyə 510 min 
kubmetr qum, qaya daşı, çınqıl daşın-
ması nəzərdə tutulub və bunun 370 
min kubmetrindən çoxu artıq daşınıb.

QSC-də işçilərin sosial 
müdafiəsinə xüsusi diqqət yeti-
rilir. Xaçmaz rayonunun Nab-
ran qəsəbəsində "Lokomotiv" 
istirahət mərkəzi dəmiryolçulara 
nümunəvi xidmət göstərir. Hər il yay 
mövsümündə bu istirahət mərkəzində 
1200 dəmiryolçu və onların ailə 
üzvləri istirahət edir.  Mərkəzdə beş 
korpus, hovuz, futbol, voleybol, sto-
lüstü tennis, bilyard, trenajor zalı və 
uşaq meydançası fəaliyyət göstərir.

Lokomotiv  depolarında texniki 
təhlükəsizlik qaydalarına ciddi əməl 
edilir. Bədbəxt hadisələrin qarşısını 
almaq üçün xüsusi teleqraf əmrlərinə 
üstünlük verilir. Dəmiryolçuların 

ilkin və dövri müayinəsi əhəmiyyətli 
məsələ kimi dəyərləndirilir. Yeri 
gəlmişkən,  QSC-nin  Sanitar-Karan-
tin Müfəttişliyinin Biləcəridə yerləşən 
laboratoriyası əsaslı təmir olunub, 
müasir tələblərə cavab verən lazımi 
avadanlıqlarla təchiz edilib. Taun 
əleyhinə stansiyada müasir infeksi-
on xəstəliklərin  yüksək səviyyədə 
profilaktikası üçün əksepidemik, 
profilaktik, təşkilati metodik və digər 
işlər görülüb. Gəncə Epidemioloji 
Mərkəzinin sanitar şöbəsində təmir 
işləri aparılıb, bina əsaslı təmir olu-
nub.Obyekt müasir tələblərə cavab 
verən reaktiv maddələrlə, dezinfek-
siyaedici aparatlarla təchiz edilib. 
Burada işçilərin təhlükəsizliyi üçün 
müvafiq təlimatların qeydiyyat jurnal-
ları tərtib olunub.

"Azərbaycan Dəmir Yolları"nda  
hazırda qışa ciddi hazırlaşılır. İşçilərin 
müvəqqəti istirahət otaqları təmir edi-
lir, teplovozların təmir sexi qaydaya 
salınır, inzibati binaların dam örtüyü 
təzələnir. 

Xeyrulla Hümbətov söhbətinin 
sonunda dedi: – Sentyabrın 26-da 
ölkə Konstitusiyasına dəyişikliklər 
edilməsi ilə bağlı ümumxalq 
səsverməsi keçiriləcək. Azərbaycanın 
hər yerində olduğu kimi,   Dəmir 
Yolunda da bu mühüm tarixi hadisəyə 
ciddi hazırlaşılır. Bu da təsadüfi deyil. 
Çünki Konstitusiya islahatları sosial 
sifarişin təzahürü olmaqla yanaşı, 
respublikamızın həyatında taleyük-
lü bir məsələdir. Belə ki, 2008-ci 
ildə başlanan qlobal iqtisadi böh-
ran nəticəsində enerji resurslarının 
qiymətinin enməsi bir çox neft və qaz 
ixrac edən ölkələrin iqtisadiyyatını 
ciddi sınağa çəkib. Həmin dövrdə 
Azərbaycan  Prezidenti cənab İlham 
Əliyev ölkədə qeyri-neft iqtisadiy-

yatının inkişaf etdirilməsini qarşı-
da duran strateji vəzifələrdən biri 
kimi müəyyənləşdirib. Ötən dövrdə 
Azərbaycanda müasir tələblərə cavab 
verən qeyri-neft iqtisadiyyatının və 
müvafiq infrastrukturun formalaşdı-
rılması istiqamətində ardıcıl tədbirlər 
həyata keçirilib, mühüm dövlət 
proqramları icra olunub. 2015-ci ildə 
enerji resurslarının qiymətinin kəskin 
şəkildə aşağı düşməsi bu istiqamətdə 
görülən işləri intensivləşdirməklə 
yanaşı, həm də optimal qərarların 
qəbulunu və onların vaxtında və tam 
həcmdə icrasını təmin edə biləcək 
çevik iqtisadi idarəetmə mexanizmi-
nin yaradılmasını zərurətə çevirib. 
Ölkə    Prezidenti tərəfindən 2016-cı 
il iqtisadi islahatlar ili elan edilib, 
ötən aylarda iqtisadi islahatları 
reallaşdıracaq çoxsaylı fərman və 
sərəncamlar imzalanıb, yeni qurumlar 
təsis olunub.  

Hazırda Konstitusiyaya təklif 
edilən əlavə və dəyişikliklərə əsasən, 
yaradılması nəzərdə tutulan vitse-
prezidentlik institutu xüsusilə iqtisadi 
islahatların davamlılığını təmin etmək 
və bu sahədə qəbul olunan qərarların 
tam həcmdə icrasını həyata keçirmək 
üçün optimal idarəçilik mexanizmi 
kimi ayrı-ayrı ölkələrin təcrübəsində 
öz həyatiliyini təsdiq edib. Bundan 
başqa, dəyişikliklərə və əlavələrə 
əsasən, sahibkarlıq sahəsində dövlətin 
tənzimləyici funksiyasının sərhədləri 
dəqiq müəyyən edilir, sahibkarlığın 
dövlət tərəfindən tənzimlənməsi 
liberallaşdırılır. 

Dövlət sahibkarlıq sahəsində 
yalnız dövlət maraqlarının, insan 
həyat və sağlamlığının müdafiəsi ilə 
bağlı tənzimlənməni həyata keçirir. 
Tənzimləmənin konkret məqsədi 
aydınlaşır və həmin məqsədə xidmət 
etməyən bu və ya digər qaydalar 
lazımsız sayılır. Eyni zamanda, xüsusi 
mülkiyyətin sosial funksiyaları vurğu-
lanır, onun cəmiyyətə ziyan vurmaq 
imkanları məhdudlaşdırılır. 

Vaqif BAYRAMOV, 
"Xalq qəzeti"

Azərbaycanın polad magistralında 
islahatlar uğurla həyata keçirilir 

"Vergi sahəsində şəffaflıq və məlumat mübadiləsi üzrə Qlobal 
Forum"da Azərbaycanın uğurları yüksək qiymətləndirilir 
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ildə vergi sahəsində aparılacaq islahatların istiqamətləri"nin 
təsdiqi və vergi inzibatçılığının təkmilləşdirilməsi haqqında" 4 
avqust 2016-cı il tarixli sərəncamı ilə vergi orqanları qarşısında 
mühüm vəzifələr qoyulub. 

Sərəncamda sahibkarlara 
əlverişli şəraitin yaradılması və ölkə 
iqtisadiyyatının davamlı inkişaf 
tempinə uyğun real vergi potensi-
alının müəyyənləşdirilməsi üçün 
vergi sistemində islahatların davam 
etdirilməsi, vergi inzibatçılığının 
daha da təkmilləşdirilməsi, ver-
gi ödəyicilərinə xidmət sahəsində 
beynəlxalq təcrübənin daha geniş 
tətbiqi, eləcə də bu sistemdə şəffaflığın 
daha da artırılması, şəffaflıq və 
məlumat mübadiləsi üzrə yüksək 
beynəlxalq reytinq əldə edilməsi kimi 
hədəflər müəyyən olunub. Hazırda 
Vergilər Nazirliyi sərəncamın icrası ilə 
bağlı genişmiqyaslı işlər aparır. 

Vergilər Nazirliyi məlumat 
azadlığına və məlumat mübadiləsinin 
səmərəliliyinin artırılmasına xüsusi 
önəm verir. Bu məqsədlə qabaqcıl 
beynəlxalq təcrübə və standartların 
öyrənilməsi və tətbiqi üçün vergi 
inzibatçılığı sahəsində baş verən qlobal 
proseslər yaxından izlənilir, aidiyyəti 
beynəlxalq və regional təşkilatlarla, 
inkişaf etmiş dövlətlərin müvafiq 
orqanları ilə əməkdaşlıq genişləndirilir. 
Nazirliyin Beynəlxalq Əməkdaşlıq 
və Maliyyə İnstitutlarında Vergi Mo-
nitorinqi Baş İdarəsinin rəisi, 3-cü 
dərəcəli dövlət vergi xidməti müşavi-
ri Zaur Fətizadə bununla bağlı dedi:

– Bir çox nüfuzlu beynəlxalq 
təşkilatlar, o cümlədən BMT, G-8, 
G-20, Avropa Şurası və Avropa İtti-
faqı tərəfindən tövsiyə edilən, İqti-
sadi Əməkdaşlıq və İnkişaf Təşkilatı 
(OECD) tərəfindən hazırlanan "Vergi-
tutma sahəsində məlumat mübadiləsi 
və şəffaflıq standartı" OECD-nin 
Model Vergi Konvensiyasının 26-cı 
maddəsində və 2002-ci il tarixli Vergi 
məsələləri üzrə Məlumat Mübadiləsi 
Model Sazişində əksini tapıb. Bu stan-
dartın tətbiqinə nail olmaq məqsədilə 
2009-cu ildə OECD-nin Vergi Siyasəti 

və İnzibatçılığı Mərkəzi nəzdində 
"Vergi sahəsində şəffaflıq və məlumat 
mübadiləsi üzrə qlobal forum" yaradı-
lıb. Artıq dünyanın 134 ölkəsi 2010-cu 
ildən de-fakto müstəqil təşkilat kimi 
fəaliyyət göstərən həmin qurumun 
üzvüdür. Bundan əlavə, forumda 9 
beynəlxalq və regional təşkilat - BMT, 
Dünya Bankı, Beynəlxalq Valyuta 
Fondu, Beynəlxalq Maliyyə Korporasi-
yası, Avropa Yenidənqurma və İnkişaf 
Bankı, Avropa İnvestisiya Bankı, İnter-
Amerika İnkişaf Bankı, Asiya İnkişaf 
Bankı və Birlik Ölkələrinin Katibliyi 
müşahidəçi qismində təmsil olunurlar. 

Foruma üzvlük dövlətlərin, ilk 
növbədə, məlumat mübadiləsi haqqında 
müqavilələr üzrə danışıqlar aparmaq, 
təmsil olunan beynəlxalq maliyyə 
qurumları ilə məlumat mübadiləsi 
etmək imkanlarını artırır. Forum vergi 
məqsədləri üçün şəffaflığın artırılması 
üzrə zəngin ekspertiza mənbəyidir. Bir 
üzv dövlət digərinin aidiyyəti qanun-
vericiliyinin təhlilinə cəlb olunur ki, 
bu da dəvət edilən ölkəyə gələcəkdə öz 
qanunvericiliyini təkmilləşdirən zaman 
faydalı ola bilər. 

Qlobal forumun qaydalarına 
əsasən, hər bir üzv ölkə iki mərhələdən 
ibarət qiymətləndirmə prosesinə cəlb 
olunur. Birinci mərhələdə qanunveri-
ciliyin beynəlxalq standartlara uy-
ğunluğu, ikinci mərhələdə isə həmin 
qanunvericiliyin praktikada tətbiqi 
səviyyəsi qiymətləndirilir. Hər iki 
mərhələnin nəticələri əsasında ölkənin 
beynəlxalq standartlara uyğunluq 
səviyyəsi müəyyənləşdirilir. 

Azərbaycan Respublikası qlo-
bal foruma 2013-cü il fevralın 26-da 
üzv olub və bununla da məlumat 
mübadiləsi və şəffaflıq sahəsində 
beynəlxalq razılaşdırılan standar-
tın tətbiqi öhdəliyini qəbul edib. Bu 
öhdəliyə aşağıdakılar daxildir: 

– beynəlxalq müqavilələrin 

müddəalarının, tərəfdaş ölkənin 
yerli qanunlarının tətbiqi üçün 
müvafiq məlumatların əldə olunması 
məqsədilə həmin ölkənin müraciəti 
əsasında məlumat mübadiləsinin 
aparılması; 

- məlumat mübadiləsinə bank 
sirri və yerli vergi maraqları 
tələblərindən irəli gələn heç bir 
məhdudiyyətin qoyulmaması; 

- etibarlı məlumatın mövcudluğu 
və onu əldə etmək gücünün olması; 

- mübadilə olunan məlumatların 
tam məxfiliyinin qorunması. 

Zaur Fətizadə daha sonra bildirdi 
ki, Azərbaycan üzrə qiymətləndirmənin 
birinci mərhələsinə 2014-cü ilin dekabr 
ayında başlanılıb, hazırlanan hesabat 
layihəsi qlobal forumun 21-24 sent-
yabr 2015-ci il tarixli 21-ci iclasında 
müzakirə edilib. Nəticədə Azərbaycanda 
vergi məqsədləri üçün məlumat 
mübadiləsinin tətbiqi mexanizmi üzrə 
qanunvericiliyin tələblərinə müsbət rəy 
verilərək, ölkəmizin qiymətləndirmənin 
birinci mərhələsini uğurla keçdiyi 
barədə qərar qəbul edilib.   

Ötən ilin dekabrında başla-
nan ikinci mərhələ çərçivəsində 
qiymətləndirmə qrupunun üzvləri 
ölkəmizə səfər ediblər.   Mart ayında 
baş verən səfər müddətində ekspertlər 
məlumatların mübadiləsi üzrə Vergilər 
Nazirliyi və digər səlahiyyətli qu-
rumların nümayəndələri ilə görüşlər 
keçirib, vergi inzibatçılığında 
şəffaflıq prinsiplərinin gözlənməsi 
ilə əlaqədar görülən işlər və məlumat 
mübadiləsi prosesi ilə tanış olub,  adı 
çəkilən nazirlikdə  məlumatların 

təhlükəsizliyinin beynəlxalq stan-
dartlar səviyyəsində qorunması 
sistemini nəzərdən keçiriblər. 

Qiymətləndiricilər Vergilər 
Nazirliyində 2006-cı ildən tətbiq 
edilən Avtomatlaşdırılmış Vergi 
İnformasiya Sisteminin (AVİS) 
alt modullarının funksiyaları və 
məlumatların mühafizəsi siste-
mi ilə də yaxından tanış olublar. 
Ekspertlərdə bir daha əminlik 
yaranıb ki,    şəffaflığın təmin 
edilməsinin əsas amillərindən 
olan müasir informasiya-kommu-

nikasiya texnologiyalarının vergi 
sistemində tətbiqi, elektron xidmətlərin 
sayının və keyfiyyətinin artırılması 
Azərbaycanda xüsusi diqqətdə saxlanı-
lan sahələrdəndir. 

Xarici dövlətlərdən göndərilən 
sorğuların nazirlikdaxili icrasının, 
eləcə də icraya nəzarətin təşkili və 
sorğuların əksəriyyətinin qəbul edilən 
beynəlxalq normadan (90 gün) daha az 
müddətdə - 60 gün ərzində cavablan-
dırılması ilə bağlı faktiki göstəricilər 
ekspertlərin diqqətinə çatdırılıb.   
Bildirilib ki, beynəlxalq sorğularla 
bağlı bir çox məlumatların Vergilər 
Nazirliyinin məlumat bazalarında 
toplanması, digər dövlət qurumları ilə 
inteqrasiya sisteminin mövcudluğu 
sorğuların qısa müddətdə və keyfiyyətlə 
cavablandırılmasına imkan yaradır. 
Bu isə beynəlxalq sorğunu göndərən 
dövlətlərdə aparılan vergi nəzarətinin 
qısa müddətdə həyata keçirilməsinə, 
nəzarət tədbirlərinin səmərəliliyinin və 
keyfiyyətinin yüksəldilməsinə müsbət 
təsir göstərir. Bununla yanaşı, sorğu 
olunan subyektlər barədə məlumatların 
xüsusi təhlükəsizlik şərtləri altında 
mühafizəsi həm beynəlxalq öhdəliyin 
yerinə yetirilməsi, həm də qarşı 
tərəflərin maraqlarının qorunmasına 
xidmət edir. 

Qlobal forumun 
qiymətləndiricilərinə məlumat ve-
rilib ki,   vergi inzibatçılığının 
avtomatlaşdırılması və nazirlik 
daxilində təhlükəsizlik tədbirlərinin 
gücləndirilməsi nəticəsində 
Vergilər Nazirliyi 2015-ci ildə İSO/
İEC 27001:2013 "İnformasiya 

təhlükəsizliyinin idarəetmə sistemləri" 
beynəlxalq standartı sertifikatına layiq 
görülüb. 

Qaydalara uyğun olaraq, 
qiymətləndirmə qrupunun hazırladı-
ğı hesabat layihəsi ilkin mərhələdə 
baxılması üçün artıq Vergilər 
Nazirliyinə təqdim edilib. Layihənin 
müddəalarının müzakirəsi və zəruri 
təkliflərin bildirilməsi üçün nazirliyin 
nümayəndə heyəti qlobal forumun 
2016-cı ilin 20-24 iyun tarixlərində 
Norveçin Oslo şəhərində təşkil olunan 
23-cü iclasında iştirak edib. Forumun 
rəhbərliyi və qiymətləndirmə qrupunun 
üzvləri ilə keçirilən görüşlər zamanı 
qiymətləndiricilərin sualları cavablan-
dırılıb, hesabatın yekunlaşdırılması 
üçün zəruri olan əlavə məlumatlar 
təqdim edilib.

Nəticədə qiymətləndirmənin 
ikinci mərhələsinin hesabat layihəsində 
də Azərbaycanın vergi sahəsində 
şəffaflıq və məlumat mübadiləsi 
üzrə qanunvericilik və inzibatçı-
lıq sistemlərinə müsbət rəy verilib. 
Ölkə hesabatının cari ilin sentyabr 
ayında qiymətləndirmə qrupunun 
24-cü iclası zamanı geniş müzakirəsi 
nəzərdə tutulur. Müzakirə qlobal forum 
rəhbərliyinin, qiymətləndirmə qrupu-
nun 30 ölkəni təmsil edən üzvlərinin, 
qiymətləndiricilərin və Vergilər Nazir-
liyinin nümayəndələrinin iştirakı ilə 
həyata keçiriləcək. 

Zaur Fətizadə sonda diqqətə çatdırdı 
ki, hazırda qlobal foruma üzv olan 
dövlətlərin 94-də yurisdiksiya üzrə 
qiymətləndirmənin hər iki mərhələsi 
yekunlaşıb. Həmin yurisdiksiyalardan 
60 faizdən çoxu, o cümlədən Birləşmiş 
Krallıq, Almaniya, İtaliya, Nider-
land, Lüksemburq və digər dövlətlər 
"Əsasən uyğundur" reytinqi almaqla 
vergi sahəsində şəffaflıq və məlumat 
mübadiləsi üzrə beynəlxalq standartın 
alınmasına müvəffəq olublar. Rəsmi 
təsdiqdən sonra Azərbaycanın bu ölkələr 
sırasına qoşulması ölkəmizin beynəlxalq 
arenada şəffaflıq və məlumat mübadiləsi 
üzrə etibarlı və fəal tərəfdaş kimi rolunu 
daha da gücləndirəcək. 

"Xalq qəzeti"

Saxta əmtəə nişanı 
adı altında yuyucu 

vasitələr istehsal edən 
sex aşkar edilib 

 � Vergilər Nazirliyinin mətbuat 
xidmətindən aldığımız məlumata görə, nazirliyin 
əməkdaşları tərəfindən Bakı şəhəri ərazisində 
aparılan vergi nəzarəti tədbirləri zamanı vergi qa-
nunvericiliyinin tələblərini pozmaqla saxta əmtəə 
nişanlı yuyucu vasitələrinin istehsalı ilə məşğul 
olan sex aşkar edilib. 

Tədbir zamanı fiziki şəxs Elməddin Fazil oğlu Abdulla-
yevin sahibkarlıq fəaliyyəti ilə məşğul olduğu Bakı şəhəri, 
Binəqədi rayonu, Sulutəpə qəsəbəsi, Ruslan Allahverdiyev 
küçəsində yerləşən obyektində “FRESH” və “ONEX” adlı 
əmtəə nişanı adı altında mənşəyi bilinməyən kimyəvi yu-
yucu məhsullar hazırlayıb qablaşdıraraq, müxtəlif ticarət 
obyektlərinə daşınması və satışa çıxarılması, eləcə də işlərin 
(xidmətlərin) yerinə yetirilməsinə cəlb edilmiş 5 nəfər fiziki 
şəxslə hüquqi qüvvəyə minmiş əmək müqaviləsinin bağlanma-
dığı müəyyən edilib. Vergi ödəyicisinin anbarından ümumi satış 
qiyməti 2784 manat olan 0,5, 1 və 4 litrlik qablarda 6416 ədəd 
yuyucu məhsul aşkarlanıb. 

Əmək müqaviləsi bağlamadan işçiləri işə cəlb etdiyinə 
görə vergi ödəyicisi barəsində müvafiq akt tərtib edilib və “qara 
mühasibatlıq” sənədləri götürülüb. 

Araşdırma zamanı Elməddin Abdullayevin vergi ödəyicisi 
kimi 9 dekabr 2013-cü il tarixdə qeydiyyatdan keçdiyi, lakin 
fəaliyyət göstərdiyi istehsal sexini təsərrüfat subyekti kimi 
qeydiyyatdan keçirilmədiyi müəyyən olunub. 

Vergilər Nazirliyi xəbərdarlıq edir ki, qanunsuz sahibkarlıq 
fəaliyyəti ilə məşğul olmaq, işçilərin əmək müqaviləsi hüquqi 
qüvvəyə minmədən işlərin görülməsinə cəlb edilməsi halları-
nın qarşısı gələcəkdə də qətiyyətlə alınacaq, intizamsız vergi 
ödəyicilərinə qarşı qanunda nəzərdə tutulmuş ən sərt tədbirlər 
görüləcəkdir. 

“Xalq qəzeti”


